
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace Stránka 1 z 5 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

LF HK – Rámcová dohoda na vybavení ICT 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-028757 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
(dále jen „zadavatel“) 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele, resp. v souladu 

s § 99 zákona zadavatel mění zadávací dokumentaci takto:  

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:  

Vážený zadavateli, 
prosím o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel pravděpodobně nedopatřením stanovil v zadávací dokumentaci technické požadavky 
takovým způsobem, že diskriminuje ostatní výrobce a tedy i omezuje počet potenciálních dodavatelů, 
kteří by se jinak mohli výběrového řízení účastnit. 
 
Proto prosíme zadavatele o objasnění, zda u následujících technických požadavků: 
 
- R1a, R1b: umožní zadavatel nabídnout zařízení, které překračuje maximální rozměr jedné strany 
zařízení o 5 % při zachování maximálního požadovaného objemu 16 litrů? 
- R2a: Umožní zadavatel celkový náklon monitoru o rozdíl 25°, nicméně v rozsahu od -5° do +20°? 
- Umožní zadavatel větší kapacitu integrovaného zdroje na 180 W, který rovněž splňuje standard Energy 
Star? 
 
V opačném případě, žádáme zadavatele o technické zdůvodnění. 
 
Děkuji Vám. 
 

Odpověď 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:  



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace Stránka 2 z 5 

Zadavatel mění požadavek na parametr „Provedení chassis“ u položky č. R1a 
Původní požadavek:  
Mini Tower o rozměrech max. 330 x 300 x160 mm a s objemem maximalně do 16 litrů 
 
Nový požadavek:  
Mini Tower s objemem maximálně do 16 litrů 
 
Zadavatel mění požadavek na parametr „Provedení chassis“ u položky č. R1b 
Původní požadavek: 
Mini Tower o rozměrech max. 330 x 300 x160 mm a s objemem maximalně do 16 litrů 
 
Nový požadavek: 
Mini Tower s objemem maximálně do 16 litrů 
 

Zadavatel mění požadavek na parametr „Provedení chassis“ u položky č. R2a 
Původní požadavek:  
All In One (základní deska počítače a displej je integrován v jedné počítačové skřín a tvoří jeden 
neoddělitelný celek), výškově nastavitelný, otočný(pivot), naklápěcí ( 5˚ až 30˚ ), standard VESA 
 
Nový požadavek:  
All In One (základní deska počítače a displej je integrován v jedné počítačové skříni a tvoří jeden 
neoddělitelný celek), výškově nastavitelný, otočný(pivot), naklápěcí, standard VESA 
 
Zadavatel mění požadavek na parametr „Zdroj“ u položky č. R2a 
Původní požadavek:  
integrovaný v šasi,max. 160 W, splňující normu EnergyStar 
 
Nový požadavek:  
integrovaný v šasi, splňující normu EnergyStar 

 

 

Zadavatel dále mění tyto parametry: 
Zadavatel mění požadavek na parametr „Zdroj“ u položky č. R1a 
Původní požadavek:  
Minimálně 180W s účinnost alespoň 85% 
 
Nový požadavek:  
účinnost alespoň 85% 
 
Zadavatel mění požadavek na parametr „Zdroj“ u položky č. R1b 
Původní požadavek:  
Minimálně 180W s účinnost alespoň 85% 
 
Nový požadavek:  

účinnost alespoň 85% 

 

Zadavatel mění požadavek na parametr „Zdroj“ u položky č. R3a 
Původní požadavek:  
minimálně 90W USB-C 
 
Nový požadavek:  



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace Stránka 3 z 5 

USB-C 
 
Zadavatel mění požadavek na parametr „Zdroj“ u položky č. R3b 
Původní požadavek:  
minimálně 90W USB-C 
 
Nový požadavek:  
USB-C 
 
Zadavatel mění požadavek na položku „Dokovací stanice“, položka č. R3DOCK 
Původní požadavek:  
Dokovací stanice musí umožňovat dobíjení notebooku, minimální výstup 90W; podpora Wake on Dock, 
Wake on LAN/WAN, PXE Boot, MAC passthrough, možnost vypnutí portů, podpora Expresního nabíjeni 
baterie alespoň na 80% během 1 hodiny; Záruční doba min.5 let, výměna vadného zařízení do druhého 
pracovního dne; vlastní idetifikační seriové číslo; min. 5 x USB 3.1 a z toho min. 2 x USB-C, 1 x RJ45, 3 x 
digitální výstup (min. 2 x DP); zdroj min. 130W; připojení až 2 x QHD na 60Hz nebo 1 x 4K na 60 Hz 
 
Nový požadavek:  
Dokovací stanice musí umožňovat dobíjení notebooku, podpora Wake on Dock, Wake on LAN/WAN, 
PXE Boot, MAC passthrough, možnost vypnutí portů, podpora Expresního nabíjení baterie alespoň na 
80% během 1 hodiny; Záruční doba min.5 let, výměna vadného zařízení do druhého pracovního dne; 
vlastní identifikační sériové číslo; min. 5 x USB 3.1 a z toho min. 2 x USB-C, 1 x RJ45, 3 x digitální výstup 
(min. 2 x DP); zdroj min. 130W; připojení až 2 x QHD na 60Hz nebo 1 x 4K na 60 Hz 
 
Zadavatel mění požadavek na parametr „Záruka“ u položky č. M1 
Původní požadavek:  
min. 3 roky s opravou do 5 pracovních dní, dokončená oprava PC, klávesnice a myši nejpozději 
následující pracovní den po nahlášení závady; oprava klávesnice a myši výměnným způsobem.  
Prodloužená Záruční doba nad 12 měsíců bude poskytnuta výrobcem (případně jeho servisním 
partnerem) nebo dodavatelem zařízení a musí být ověřitelná na veřejně přístupném webu výrobce, 
servisního partnera nebo dodavatele. Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, servisní 
střediska pokrývající celé území ČR, možnost sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. 
Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být dostupná v pracovní dny minimálně 
v době od 9:00 do 16:00 hod. Podpora prostřednictvím Internetu musí umožňovat stahování ovladačů 
a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení. 
 
Nový požadavek:  
min. 3 roky s opravou do 5 pracovních dní, dokončená oprava PC, klávesnice a myši nejpozději 
následující pracovní den po nahlášení závady; oprava klávesnice a myši výměnným způsobem. 

Zadavatel mění požadavek na parametr „Záruka“ u položky č. M2 
Původní požadavek:  
min. 3 roky s opravou do 5 pracovních dní, dokončená oprava PC, klávesnice a myši nejpozději 
následující pracovní den po nahlášení závady; oprava klávesnice a myši výměnným způsobem.  
Prodloužená Záruční doba nad 12 měsíců bude poskytnuta výrobcem (případně jeho servisním 
partnerem) nebo dodavatelem zařízení a musí být ověřitelná na veřejně přístupném webu výrobce, 
servisního partnera nebo dodavatele. Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, servisní 
střediska pokrývající celé území ČR, možnost sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. 
Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být dostupná v pracovní dny minimálně 
v době od 9:00 do 16:00 hod. Podpora prostřednictvím Internetu musí umožňovat stahování ovladačů 
a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení. 
 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace Stránka 4 z 5 

Nový požadavek:  
min. 3 roky s opravou do 5 pracovních dní, dokončená oprava PC, klávesnice a myši nejpozději 
následující pracovní den po nahlášení závady; oprava klávesnice a myši výměnným způsobem. 

Zadavatel mění požadavek na parametr „Záruka“ u položky č. M3 
Původní požadavek:  
min. 3 roky s opravou do 5 pracovních dní, dokončená oprava PC, klávesnice a myši nejpozději 
následující pracovní den po nahlášení závady; oprava klávesnice a myši výměnným způsobem.  
Prodloužená Záruční doba nad 12 měsíců bude poskytnuta výrobcem (případně jeho servisním 
partnerem) nebo dodavatelem zařízení a musí být ověřitelná na veřejně přístupném webu výrobce, 
servisního partnera nebo dodavatele. Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, servisní 
střediska pokrývající celé území ČR, možnost sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. 
Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být dostupná v pracovní dny minimálně 
v době od 9:00 do 16:00 hod. Podpora prostřednictvím Internetu musí umožňovat stahování ovladačů 
a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení. 
 
Nový požadavek:  
min. 3 roky s opravou do 5 pracovních dní, dokončená oprava PC, klávesnice a myši nejpozději 
následující pracovní den po nahlášení závady; oprava klávesnice a myši výměnným způsobem. 
 
 
Zadavatel upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 4 dokumentace zadávacího řízení - 
Specifikace předmětu plnění, Předloha pro zpracování ceny plnění. 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 
tj. ve znění aktualizovaném k 17.08.2022; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být specifikace předmětu plnění a cena plnění 
zpracované v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném k 17.08.2022; v opačném případě 
nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 

Specifikace předmětu plnění a předloha pro zpracování ceny plnění v aktualizovaném znění, 
tj. ve znění k 17.08.2022, jsou uveřejněny současně s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním 
zadávací dokumentace č. I. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 19.09.2022, do 11:00 hod. 

Termín otevírání nabídek:  bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace Stránka 5 z 5 

V Hradci Králové dne 17.08.2022  

 
 

____________________________ 
Univerzita Karlova, 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 


		2022-08-17T09:28:30+0200
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




